СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

08 апреля 2024 г.                            пос. Видяево

№ 173

Об утверждении порядка учета предложений по проекту о внесении

изменений и дополнений в Устав ЗАТО Видяево и порядка участия граждан

в его обсуждении

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального Закона РФ от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»,

руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений по проекту о

внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО Видяево и порядок участия

граждан в его обсуждении.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от

03.03.2015 № 270/1 «Об утверждении порядка учета предложений по проекту о

внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО Видяево и порядок участия

граждан в его обсуждении».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в

муниципальной газете «Вести Видяево».

Приложение: на __ л. в 1 экз.

Председатель Совета

депутатов ЗАТО Видяево

   А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево  С.В. Богза

Утвержден

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево

от 08.04.2024 № 173

Порядок учета предложений по проекту о внесении изменений

и дополнений в Устав ЗАТО Видяево и порядок участия граждан

в его обсуждении

Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в

Устав ЗАТО Видяево могут вноситься гражданами Российской Федерации,

постоянно проживающими на территории ЗАТО Видяево и обладающими

активным избирательным правом, представителями политических партий, других

общественных объединений, предприятиями, учреждениями, организациями

независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами

местного самоуправления и иными заинтересованными лицами в соответствии с

Уставом ЗАТО Видяево.

Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в

проекте решения.

Индивидуальное или коллективное предложение по проекту решения

подается в письменной форме, в течение 20 дней со дня официального

опубликования проекта решения.

Предложения по проекту решения предоставляются лично, в рабочие дни, не

позднее чем за 5 дней до дня обсуждения проекта.

Прием и регистрация предложений по проекту решения осуществляется по

адресу: 184372 Мурманская обл. п. Видяево ул. Центральная 8, каб.300

Жители ЗАТО Видяево также могут представить свои замечания и

предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения в вышеуказанный

срок на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево в

сети «Интернет» посредством сервиса «Интернет-приемная» или с использованием

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)», либо на адрес электронной

почты, указанный в информации (извещении) о проведении публичных слушаний

(общественных обсуждений).

Регистрация предложений осуществляется в журнале учета предложений.

Предложения должны содержать конкретные предложения о дополнении или

изменении Устава ЗАТО Видяево с обоснованием их внесения.

Предложения по проекту решения должны соответствовать следующим

требованиям:

- не противоречить действующему законодательству;

- обеспечивать однозначное толкование положений проекта;

- не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями

проекта.

Предложения по проекту решения, не соответствующие требованиям,

подлежат отклонению.

Предложения, в отношении которых комиссией принято решение об

consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492BED63CD6F9ED9682EB2F246A5B8B4B10452B78EC8BBE65ECE1DE95A0CB3EB5E0928EFF0D5430a1g5M
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492BED63CD6F9ED9682EB2F246A5B8B4B10452B78EC8BBE65ECE1DE95A0CB3EB5E0928EFF0D5430a1g5M
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492BED63CD6F9ED9682EB2F246A5B8B4B10452B78EC8BBE65ECE1DE95A0CB3EB5E0928EFF0D5430a1g5M

отклонении, озвучиваются на публичных слушаниях с указанием причин

отклонения.

Предложения в проект решения, признанные соответствующими

требованиям, установленным настоящим Положением, подлежат изучению,

анализу и обобщению комиссией.

Участие граждан в обсуждении проекта может осуществляться на собраниях

граждан по месту жительства, месту работы, на заседаниях, проводимых органами

и организациями, на публичных слушаниях.

Принятые по результатам обсуждения предложения направляются по адресу,

указанному выше и подлежат рассмотрению.

Граждане, а также органы и организации вправе участвовать в обсуждении

проекта решения на публичных слушаниях, которые проводятся в соответствии с

Уставом ЗАТО Видяево.

Граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории

городского округа ЗАТО Видяево и обладающие активным избирательным правом,

представители политических партий, другие общественные объединения,

предприятия, учреждения, организации независимо от форм собственности,

органы государственной власти, органы местного самоуправления и иные

заинтересованные лица, подавшие предложения по проекту решения о внесении

изменений и дополнений в Устав ЗАТО Видяево, вправе ознакомиться с

результатами рассмотрения поступивших предложений.

consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492BED63CD6F9ED9682EB2F246A5B8B4B10452B78EC8BBE65ECE1DE95A0CB3EB5E0928EFF0D5430a1g5M
consultantplus://offline/ref=A2D93CD7ADF77FC54492BED63CD6F9ED9682EB2F246A5B8B4B10452B78EC8BBE65ECE1DE95A0CB3EB5E0928EFF0D5430a1g5M